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ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПРОТОКОЛ

заседания Волгоградской областнойДумы

23 сентября 2021 г. № 24

Председательствовал: Блошкин А.И. — депутат от единого избирательного
округа, председатель областной
Думы

Присутствовали:
ДСПУТЗТЫ ОбЛдСТНОЙ ДУМЫ

Аветисян С.Г. — депутат от единого избирательного округа

Булгаков С.В. — депутат от единого избирательного округа, первый
заместитель председателя областной Думы

Буров А.Н. — депутат от единого избирательного округа

Бухтина Т.П. — депутат от Волжского одномандатного
избирательного округа № 11, председатель комитета
областной Думы по культуре, делам нацио-
нальностей и казачества, вопросам общественных
объединений, религиозных организаций и инфор-
мационной политики

Волоцков А.А. — Депутат от Краснооктябрьского одномандатного
избирательного округа № 13, председатель комитета
областной Думы по образованию, науке, делам
молодежи, физической культуре, спорту и туризму

Головачева Т.П. — депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя областной Думы



Голубев А.А.

Гречина В.Н.

Ефимов В.В.

Иванов В.Е.

Иванов П.А.

Калашников Д.В.

Кареликов Е.А.

Коротков Б.Б.

Коротков С.В.
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депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по жилищно—коммунальному хозяйству, жилищной
политике и строительству

депутат от единого избирательного округа,
председатель комитета областной Думы
по жилищно-коммунальному хозяйству, жилищной
политике и строительству

депутат от Тракторозаводского одномандатного
избирательного округа № 12, председатель комитета
областной Думы по аграрной политике и земельным
отношениям

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комиссии областной Думы
по вопросам депутатской этиюи и противодействия
коррупции

депутат от Жирновского одномандатного
избирательного округа № 4, заместитель
председателя комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

депутат от Красноармейского одномандатного
избирательного округа № 19, заместитель
председателя областной Думы

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по труду, социальной политике, вопросам семьи
и делам ветеранов

депутат от Городищенского одномандатного
избирательного округа № 5, председатель комитета
областной Думы по труду, социальной политике,
вопросам семьи и делам ветеранов

депутат от Кировского одномандатного
избирательного округа № 18, председатель комитета
областной Думы по экономической политике,
инновационному развитию, предпринимательству
и вопросам собственности



Кошкарев И.А.

Кузьмин А.Ф.

Кулешова Н.М.

Логинов А.М.

Мицукова Е.И.

Могильный В.Ф.

Осипов А.В.

Пыльнев Е.А.

Рыгин А.В.

Семенова Н.В.

16
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депутат от Новоаннинского одномандатного
избирательного округа № 2, председатель комитета
областной Думы по бюджетной и налоговой
политике

депутат от единого избирательного округа

депутат от единого избирательного округа

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя областной Думы

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной
Думы по охране окружающей среды
и природопользованию

ДВПУТЗТ ОТ единого ИЗбИРЗТСЛЬНОГООКРУГЭ.

депутат от Калачевского одномандатного
избирательного округа№ 6

депутат от Волжского одномандатного
избирательного округа № 10, заместитель
председателя комиссии областной Думы по вопросам
Регламента и парламентского контроля

депутат от Центрального одномандатного
избирательного округа № 16, заместитель
председателя комитета областной Думы
по образованию, науке, делам молодежи, физической
культуре, спорту и туризму

депутат от единого избирательного округа,
председатель комитета областной Думы по охране
здоровья, заместитель председателя комитета
областной Думы по культуре, делам
национальностей и казачества, вопросам
общественных объединений, религиозных
организаций и информационной политики



Соловьева И.А.

СтрукМ.В.

Таев А.Г.

ФероновА.И.

Четвериков С.Г.

Шаманаев Е.И.

Шарифов Р.В.
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Депутат от Дзержинского одномандатного
избирательного округа № 15, председатель
комитета областной Думы по охране окружающей
среды И природопользованию, заместитель
председателя комитета областной Думы
по государственному строительству, местному
самоуправлению и развитию территорий

депутат от Среднеахтубинсксго одномандатного
избирательного округа № 9, председатель
комитета областной Думы по государственному
строительству, местному самоуправлению
и развитию территорий, заместитель председателя
комитета областной Думы по аграрной политике
и земельным отношениям

депутат от Дзержинского одномандатного
избирательного округа № 14, заместитель
председателя комиссии по вопросам реализации
национальных проектов и приоритетных проектов
развития Волгоградской области

депутат от Урюпинского одномандатного
избирательного округа № 1, председатель комиссии
областной Думы по вопросам Регламента
и парламентского контроля

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по промышленной политике, топливно—энерге-
тическому комплексу, транспорту и дорожному
хозяйству

депутат от Палласовского одномандатного
избирательного округа № 8, председатель комиссии
областной Думы по вопросам депутатской этики
и противодействия коррупции

депутат от Советского одномандатного
избирательного округа № 17, председатель комитета
областной Думы по промышленной политике,
топливно—энергетическому комплексу, транспорту
и дорожному хозяйству



Шкарин В.В.

Приглашенные:
на все вопросы

Алферов Л.А.

Белова М.Ю.

Бондаренко В.А.

Горгоцкая Л.М.

Горняков С.В.

Ключевская Н.П.

Крыжановский И.А.

Левкин Р.В.

Лисименко Н.Н.

Никитенко А.В.

18
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депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по охране здоровья

председатель комиссии по жилищно-
коммунальному, строительному комплексу
и дорожному хозяйству Общественной палаты
Волгоградской области

заместитель руководителя аппарата областной
Думы — руководитель секретариата председателя
областной Думы

заместитель исполнительного директора Ассоциации
"Совет муниципальных образований Волгоградской
области"

исполняющий обязанности председателя
контрольно—счетной палаты Волгоградской области

сенатор Российской Федерации

НЗЧЗЛЬНИК ОТДЗЛЗ ПРОТОКОЛГЬНОГО обеспечения
И ЛИНГВИСТИЧЗСКОЙ ЭКСПСРТИЗЫ аппарата областной
Думы

начальник государственно—правового управления
аппарата областной Думы

начальник государственно—правового управления
аппарата Губернатора Волгоградской области

заместитель руководителя аппарата Губернатора
Волгоградской области, полномочный представитель
Губернатора Волгоградской области
в Волгоградской областной Думе

НЗЧЗЛЬНИК отдела реГИОНЗЛЬНОГО законодательства
И регистрации уставов МУНИЦИПЗЛЬНЫХ ОбРЭЗОВЗНИЙ
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Морозова И.В. — старший консультант отдела пресс—службы аппарата
областной Думы

Поддубная Е.Н. — старший помощник прокурора Волгоградской
области по взаимодействию с. представительными
(законодательными) И исполнительными органами
Волгоградской области, органами местного
самоуправления

Ростовщиков В.А. —— уполномоченный по правам человека
в Волгоградской области

Рубченко Н.А. — начальник отдела организационного обеспечения
и взаимодействия с органами местного
самоуправления аппарата областной Думы

СосинА.Ф. — заместитель председателя Волгоградского
областного Совета профсоюзов

Шефатов В.В. — руководитель аппарата областной Думы

по вопросу
О назначении на должность мирового судьи Волгоградской области

Клочков А.В. — заместитель председателя Волгоградского областного
суда

кандидаты на ДОЛЖНОСТЬ МИРОВОГО СУДЬИ ВОЛГОГраДСКОЙОбЛдСТИ:

Болкунов С.Н.
Корнилова Н.В.
Пономарев Е.В.
Редько Е.Н.

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 93-20213 ”О внесении

изменения в статью 1 Закона Волгоградской области от 28 апреля 2006 г.
№ 1220—ОД "О пожарной безопасности"
Рогачев В.В. — временно осуществляющий полномочия председателя

комитета по обеспечению безопасности
жизнедеятельности населения Волгоградской области
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по вопросам
О проекте закона Волгоградской области № 9220213 "О внесении

изменений в Закон Волгоградской области от 29 декабря 2015 г. № 230-ОД
"Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок
по межмуниципальным И муниципальным маршрутам регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным электрическим
транспортом в Волгоградской области"

О проекте закона Волгоградской области № 97-20213 "О внесении
изменений в статью 3 Закона Волгоградской области от 25 декабря 2018 г.
№ 158—ОД "Об отдельных вопросах в сфере организации дорожного движения
на территории Волгоградской области"

О проекте закона Волгоградской области № 98-20213 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 13 ноября 2008 г. № 1764-ОД
"О разграничении полномочий органов государственной власти Волгоградской
области в сфере управления дорожной деятельностью"
Васильев А.Н. — председатель комитета транспорта и дорожного

хозяйства Волгоградской области

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 94-20213 "О внесении

изменений в Социальный кодекс Волгоградской области от 31 декабря 2015 г.
№ 246-ОД"
Васильева О.В. — временно осуществляющий полномочия председателя

комитета социальной защиты населения
Волгоградской области

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 95—20213 "О внесении

изменений в статью 6 Закона Волгоградской области от 04 октября 2013 г.
№ 118-ОД "Об образовании в Волгоградской области"
Савина Л.М. — председатель комитета образования, науки

и молодежной политики Волгоградской области

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 82—20213 "О внесении

изменений в Закон Волгоградской области от 16 июшя 2018 г. № 90-ОД
"О развитии туризма в Волгоградской области"
Попков В.И. — председатель комитета по развитию туризма

Волгоградской области
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по вопросам
О проекте закона Волгоградской области № 99--2021з “О внесении

изменений в Закон Волгоградской области от 25 сентября 2017 г. № 77-ОД
"Об отдельных вопросах в сфере обращения с отходами производства
И потребления"

О проекте закона Волгоградской области № 100-20213 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 15 ноября 1996 г. № 89-ОД
"О недропользовании на территории Волгоградской области”

О проекте закона Волгоградской области № 101—20213 "О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Волгоградской области в сфере
охраны окружающей среды в связи с принятием Федерального закона
"О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации”
Романова В.В. — председатель комитета природных ресурсов, лесного

хозяйства и экологии Волгоградской области

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 102-20213 "О внесении

изменений в статью 4 Закона Волгоградской области от 30 июня 2015 г.
№ 85-ОД "Об установлении критериев, которым должны соответствовать
объекты социально—культурного и коммунально-бытового назначения,
масштабные инвестиционные проекты, для размещения (реализации) которых
земельные участки предоставляются в аренду без проведения торгов"
Быкадорова Г.В. — председатель комитета экономической политики

и развития Волгоградской области

по вопросу
Об обязательном публичном отчете Губернатора Волгоградской области

о результатах независимой оценки качества условий оказания услуг
организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального
обслуживания, которые расположены на территории Волгоградской области
и учредителями которых являются органы исполнительной власти
Волгоградской области, и принимаемых мерах по совершенствованию
деятельности указанных организаций за 2020 год
Васильева О.В. — временно осуществляющий полномочия председателя

комитета социальной защиты населения
Волгоградской области

Малых С.В. — председатель комитета культуры Волгоградской
области

Савина Л.М. — председатель комитета образования, науки
и молодежной политики Волгоградской области
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Себелев А.И. — председатель комитета здравоохранения
Волгоградской области

по вопросу
О награждении почетным знаком Волгоградской областной Думы

"За заслуги в развитии законодательства и парламентаризма"
Ястребов Д.В. — председатель Волжской городской Думы

ПОВЕСТКАДНЯ:

1. О проекте закона Волгоградской области № 91-20213 ”О предоставлении
иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджету
Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Волгоградской области".
Докладчик Себелев А.И. — председатель комитета здравоохранения

Волгоградской области

Содокладчики Семенова Н.В. — председатель комитета областной Думы
по охране здоровья

Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

2. О награждении жителей Волгоградской области.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

3. О назначении на должность мирового судьи Волгоградской области.
Докладчик Клочков А.В. — заместитель председателя Волгоградского

областного суда

Содокладчик Струк М.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

4. О Законе Волгоградской области ”О внесении изменения в статью 7
Закона Волгоградской области от 21 ноября 2002 г. № 757—ОД "Об обеспечении
условий жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп
населения в Волгоградской области” (проект 74-20213).
Докладчик Коротков Б.Б. — председатель комитета областной Думы

по труду, социальной политике, вопросам
семьи И делам ветеранов
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5. О проекте закона Волгоградской области № 9020213 "О признании
утратившими силу отдельных положений статьи 10.3 Закона Волгоградской
области от 11 июня 2008 г. № 1694-ОД “О бюджетном процессе в Волгоградской
области".
Докладчик Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы

по бюджетной и налоговой политике

6. О проекте закона Волгоградской области № 93-20213 "О внесении
изменения в статью 1 Закона Волгоградской области от 28 апреля 2006 г.
№ 1220-ОД "О пожарной безопасности".
Докладчик Рогачев В.В. — временно осуществляющий полномочия

председателя комитета по обеспечению
безопасности жизнедеятельности населения
Волгоградской области

Содокладчик СтрукМ.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

7. О проекте закона Волгоградской области № 2—20213 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 29 декабря 2015 г. № 230-ОД
"Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок
по межмуниципальным и муниципальным маршрутам регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным электрическим
транспортом в Волгоградской области".
Докладчик Васильев А.Н. — председатель комитета транспорта

и дорожного хозяйства Волгоградской
области

СодокладчикШарифов Р.В. — председатель комитета областной Думы
по промышленной политике, топливно-
энергетическому комплексу, транспорту
и дорожному хозяйству

8. О проекте закона Волгоградской области № 97-20213 "О внесении
изменений в статью 3 Закона Волгоградской области от 25 декабря 2018 г.
№ 158-ОД ”Об отдельных вопросах в сфере организации дорожного движения
на территории Волгоградской области".
Докладчик Васильев А.Н. — председатель комитета транспорта

и дорожного хозяйства Волгоградской
области
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СодокладчикШарифов Р.В. — председатель комитета областной Думы
по промышленной политике, топливно—
энергетическому комплексу, транспорту
И дорожному хозяйству

9. О проекте закона Волгоградской области № 98-20213 ”О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 13 ноября 2008 г. № 1764-ОД
"О разграничении полномочий органов государственной власти Волгоградской
области в сфере управления дорожной деятельностью".
Докладчик Васильев А.Н. — председатель комитета транспорта

и дорожного хозяйства Волгоградской
области

СодокладчикШарифов Р.В. — председатель комитета областной Думы
по промышленной политике, топливно-
знергетическому комплексу, транспорту
и дорожному хозяйству

10. О проекте закона Волгоградской области № 94-20213 "О внесении
изменений в Социальный кодекс Волгоградской области от 31 декабря 2015 г.
№ 246-ОД".
Докладчик Васильева О.В. — временно осуществляющий полномочия

председателя комитета социальной защиты
населения Волгоградской области

Содокладчик Коротков Б.Б. — председатель комитета областной Думы
по труду, социальной политике, вопросам
семьи и делам ветеранов

11. О проекте закона Волгоградской области № 96—20213 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 22 октября 2015 г. № 174-ОД
"О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных
нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права,
в подведомственных органам исполнительной власти или органам местного
самоуправления муниципальных образований Волгоградской области
организациях".
Докладчик Коротков Б.Б. — председатель комитета областной Думы

по труду, социальной политике, вопросам
семьи и делам ветеранов

12. О проекте закона Волгоградской области № 95-20213 "О внесении
изменений в статью 6 Закона Волгоградской области от 04 октября 2013 г.
№ 118-ОД ”Об образовании в Волгоградской области”.
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Докладчик Савина Л.М. — председатель комитета образования, науки
И молодежной политики Волгоградской
области

Содокладчик Волоцков А.А. — председатель комитета областной Думы
по образованию, науке, делам молодежи,
физической культуре, спорту и туризму

13. О проекте закона Волгоградской области № 82—20213 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 16 июля 2018 г. № 90-ОД
"О развитии туризма в Волгоградской области".
Докладчик Попков В.И. — председатель комитета по развитию

туризма Волгоградской области

Содокладчик Волоцков А.А. — председатель комитета областной Думы
по образованию, науке, Делам молодежи,
физической культуре, спорту и туризму

14. О проекте закона Волгоградской области № 99-20213 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 25 сентября 2017 г. № 77-ОД
”Об отдельных вопросах в сфере обращения с отходами производства
и потребления".
Докладчик Романова В.В. — председатель комитета природных

ресурсов, лесного хозяйства и экологии
Волгоградской области

Содокладчик Соловьева И.А. — председатель комитета областной Думы
по охране окружающей среды
и природопользованию

15. О проекте закона Волгоградской области № 100-20213 ”О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 15 ноября 1996 г. № 89-ОД
”О недропользовании на территории Волгоградской области".
Докладчик Романова В.В. — председатель комитета природных

ресурсов, лесного хозяйства и экологии
Волгоградской области

Содокладчик Соловьева И.А. — председатель комитета областной Думы
по охране окружающей среды
и природопользованию
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16. О проекте закона Волгоградской области № 101-20213 "О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Волгоградской области в сфере
охраны окружающей среды в связи с принятием Федерального закона
"О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации".
Докладчик Романова В.В. — председатель комитета природных

ресурсов, лесного хозяйства и экологии
Волгоградской области

Содокладчик Соловьева И.А. — председатель комитета областной Думы
по охране окружающей среды
и природопользованию

17. О проекте закона Волгоградской области № 102—20213 "О внесении
изменений в статью 4 Закона Волгоградской области от 30 июня 2015 г.
№ 85—ОД "Об установлении критериев, которым Должны соответствовать
объекты социально—культурного и коммунально-бытового назначения,
масштабные инвестиционные проекты, для размещения (реализации) которых
земельные участки предоставляются в аренду без проведения торгов".
Докладчик Быкадорова Г.В. — председатель комитета экономической

политики и развития Волгоградской
области

Содокладчик Коротков С.В. — председатель комитета областной Думы
по экономической политике, иннова-
ционному развитию, предпринимательству
и вопросам собственности

18. Об обязательном публичном отчете Губернатора Волгоградской
области о результатах независимой оценки качества условий оказания услуг
организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального
обслуживания, которые расположены на территории Волгоградской области
и учредителями которых являются органы исполнительной власти
Волгоградской области, и принимаемых мерах по совершенствованию
деятельности указанных организаций за 2020 год.
Докладчик Бухтина Т.П. — председатель комитета областной Думы

по культуре, делам национальностей
и казачества, вопросам общественных
объединений, религиозных организаций
и информационной политики

Содокладчики Волоцков А.А. — председатель комитета областной Думы
по образованию, науке, делам молодежи,
физической культуре, спорту и туризму
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Коротков Б.Б. — председатель комитета областной Думы
по труду, социальной политике, вопросам
семьи и делам ветеранов

Семенова Н.В. — председатель комитета областной Думы
по охране здоровья

19. О награждении почетным знаком Волгоградской областной Думы
"За заслуги в развитии законодательства И парламентаризма".
Докладчик Струк М.В. — председатель комитета областной Думы

по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

20. О поддержке проекта федерального закона№ 1195750-7 "О внесении
изменений в Федеральный закон "О железнодорожном транспорте в Российской
Федерации" и Федеральный закон "Устав железнодорожного транспорта
Российской Федерации".

_

Докладчик Шарифов Р.В. — председатель комитета областной Думы
по промышленной политике, топливно—
энергетическому комплексу, транспорту
и дорожному хозяйству

21. О награждении Терникова Д.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. _ депутат областной Думы

22. О награждении Киренкина В.И., Ситникова А.В. И Тойля С.А.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

23. О награждении Устинова А.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

24. О награждении Атарщикова В.Т. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

25. О награждении жителей Волгоградской области Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Булгаков С.В. — Депутат областной Думы
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26. О награждении Харченко Л.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Булгаков С.В. — депутат областной Думы

27. О награждении Туралиева А.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Булгаков С.В. — депутат областной Думы

28. О награждении педагогических работников муниципального казенного
общеобразовательного учреждения "Ленинская средняя общеобразовательная
школа № 1" Ленинского муниципального района Волгоградской области
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Буров А.Н. — депутат областной Думы

29. О награждении Журбы В.Н. и Овчаренко Е.Р. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Бухтина Т.П. — депутат областной Думы

30. О награждении Мозговой Л.К. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Бухтина Т.П. — депутат областной Думы

31. О награждении Бухариной М.В., Кузнецова Д.Г. и Таниной Ю.В.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Бухтина Т.П. — депутат областной Думы

32. О награждении работников федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования
"Волгоградский государственный социально-педагогический университет"
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Волоцков А.А. — депутат областной Думы

33. О награждении жителей Волгоградской области Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Ефимов В.В. — депутат областной Думы

34. О награждении жителей Волгоградской области Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Ефимов В.В. — депутат областной Думы

35. О награждении Шестова А.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Ефимов В.В. — депутат областной Думы
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36. О награждении Ермохиной В.П. И Сердюковой С.А. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Иванов П.А. — Депутат областной Думы

37. О награждении Кузуб М.В., Суховертовой А.В. И Федюшиной С.В.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Иванов П.А. — Депутат областной Думы

38. О награждении Шмондина В.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Иванов П.А. — Депутат областной Думы

39. О награждении Зарицкой Е.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Иванов П.А. — Депутат областной Думы

40. О награждении Рокотянской И.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Кареликов Е.А. —— Депутат областной Думы

41. О награждении Шелестовой С.Г. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Коротков Б.Б. — депутат областной Думы

42. О награждении Думброва С.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Коротков Б.Б. — Депутат областной Думы

43. О награждении Кабанова В.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

44. О награждении Харьковских В.М. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

45. О награждении Игнатовой Г.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — Депутат областной Думы

46. О награждении работников сельского хозяйства Еланского
муниципального района Волгоградской области Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Кошкарев И.А. — депутат областной Думы
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47. О награждении Крикуновой Т.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Кошкарев И.А. — депутат областной Думы

48. О награждении Бодылевой О.М. и Смирновой А.Г. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Кошкарев И.А. — депутат областной Думы

49. О награждении Юдиной Т.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Кошкарев И.А. — депутат областной Думы

50. О награждении Бжигакова М.К. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Кошкарев И.А. — депутат областной Думы

51. О награждении Швецовой Л.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

52. О награждении Пономарева В.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

53. О награждении Конюхова Н.Г., Купавых С.С. и Сяткина Ю.А.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

54. О награждении Иноземцева В.П. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

55. О награждении педагогических работников городского округа город
Михайловка Волгоградской области Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

56. О награждении Горбуновой Г.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Мицукова Е.И. — депутат областной Думы

57. О награждении педагогических работников Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Мицукова Е.И. — депутат областной Думы
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58. О награждении Калмыковой О.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Мицукова Е.И. — депутат областной Думы

59. О награждении Арустамовой Н.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Мицукова Е.И. — депутат областной Думы

60. О награждении Игнатьевой С.Ю. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Мицукова Е.И. — депутат областной Думы

61. О награждении Авериной Н.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Осипов А.В. — депутат областной Думы

62. О награждении Ананьевой О.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Рыгин А.В. — депутат областной Думы

63. О награждении педагогических работников г. Волгограда Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Соловьева И.А. — депутат областной Думы

64. О награждении педагогических работников г. Волгограда Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Соловьева И.А. — депутат областной Думы

65. О награждении Дерюжкина А.П. и Ускова Д.С. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик СтрукМ.В. — депутат областной Думы

66. О награждении Горанова Н.И., Кобышева А.А. и Степченко Л.А.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Струк М.В. — депутат областной Думы

67. О награждении Володиной О.А. и Хохлачевой Г .М. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Таев А.Г. — депутат областной Думы

68. О награждении Бардаковой Е.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Таев А.Г. — депутат областной Думы
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69. О награждении Шаумян К.Г. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Таев А.Г. — депутат областной Думы

70. О награждении Голованова А.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Шарифов Р.В. —— Депутат областной Думы

71. О награждении Карпенко С.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
ДокладчикШарифов Р.В. — депутат областной Думы

72. О награждении Кузнецовой Г.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Шарифов Р.В. — Депутат областной Думы

73. О награждении Сидорова С.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Шарифов Р.В. — Депутат областной Думы

74. О награждении Козополянской О.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Шарифов Р.В. — Депутат областной Думы

75. О награждении Кибалка О.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
ДокладчикШарифов Р.В. — Депутат областной Думы

76. О награждении жителей Волгоградской области Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Шарифов Р.В. — Депутат областной Думы

77. О награждении работников эксплуатационного локомотивного депо
М.Горький — структурного подразделения Приволжской Дирекции тяги —

структурного подразделения Дирекции тяги — филиала открытого акционерного
общества "РЖД" Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Шарифов Р.В. — Депутат областной Думы

78. О награждении Гуреенковой Н.Г. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Шкарин В.В. — Депутат областной Думы

79. О награждении Белан Э.Б. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
ДокладчикШкарин В.В. — депутат областной Думы
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80. О награждении Кагитиной И.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Шкарин В.В. — депутат областной Думы

81. О награждении Поройского С.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Шкарин В.В. — депутат областной Думы

82. О награждении Филатьевой С.Г. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Булгаков С.В. — депутат областной Думы

83. О награждении работников филиала акционерного общества
"Газэнергосервис" -— завод "Ротор" Почетной грамотой Волгоградской областной
Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

84. О награждении работников дорожного хозяйства Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
ДокладчикШарифов Р.В. — депутат областной Думы

85. О награждении работников государственного бюджетного учреждения
Волгоградской области "Волгоградавтодор" Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Шарифов Р.В. — депутат областной Думы

ПОСТЯНОВЛСНИЯ, ПРИНЯТЬПе МВТОДОМ опроса:

1. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 91-20213
"О предоставлении иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета
бюджету Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Волгоградской области”.

Докладчик Себелев А.И.
Содокладчики Семенова Н.В., Кошкарев И.А.

ПОСТАНОВИШ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 24/1694 от 2 сентября 2021 г. прилагается).

Результаты голосования: за — 37, против — нет, воздержалось —- 1.
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Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 24/1695 от 2 сентября 2021 г. прилагается).

Результаты голосования: за — 37, против — нет, воздержалось — 1.

2. СЛУШАШ: О награждении жителей Волгоградской области.
Докладчик Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление № 24/1696 от 2 сентября 2021 г.

прилагается).

Результаты голосования: за — 38, против — нет, воздержалось — нет.

Постановления, принятые на заседанииДумы:

1. СЛУШАШ/Ш: О назначении на должность мирового судьи Волгоградской
области.

Докладчик Клочков А.В.
Содокладчик Струк М.В.

ВЫСТУГЩЛИ: Кошкарев И.А., Шарифов Р.В., Иванов П.А.‚ Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИШ/1:
Принять постановление (постановление№ 24/1697 прилагается).

Результаты голосования:
за кандидатуру Редько Е.Н.: за — 34, против — нет, воздержалось — нет;
за кандидатуру Болкунова С.Н.: за — 34, против — нет, воздержалось — нет;
за кандидатуру Корниловой Н.В.: за — 33, против — 1, воздержалось — нет;
за кандидатуру Пономарева Е.В.: за — 34, против — нет, воздержалось — нет.

2. СЛУШАШ/1: О Законе Волгоградской области "О внесении изменения
в статью 7 Закона Волгоградской области от 21 ноября 2002 г. № 757-ОД
"Об обеспечении условий жизнедеятельности инвалидов И других
маломобильных групп населения в Волгоградской области" (проект 74-20213).

Докладчик Коротков Б.Б.

ВЫСТУШ/ШИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять Закон во втором окончательном чтении

(постановление№ 24/1698 прилагается).
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Результаты голосования: за —- 32, против — нет, воздержалось — нет.

3. СЛУШАШ: О проекте закона Волгоградской области № 90-20213
"О признании утратившими силу отдельных положений статьи 10.3 Закона
Волгоградской области от 11 июня 2008 г. № 1694-ОД ”О бюджетном процессе
в Волгоградской области".

Докладчик Кошкарев И.А.

ВЫСТУГП/ПШ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИШ/1:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 24/1699 прилагается).

Результаты голосования: за _ 30, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 24/1700 прилагается).

Результаты голосования: за — 30, против — нет, воздержалось — нет.

4. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 93-20213
”О внесении изменения в статью 1 Закона Волгоградской области
от 28 апреля 2006 г. № 1220-ОД "О пожарной безопасности”.

Докладчик Рогачев В .В.
Содокладчик СтрукМ.В.

ВЫСТУГП/ПШ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИШ/і:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 24/1701 прилагается).

Результаты голосования: за —— 33, против — нет, воздержалось —— нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 24/1702 прилагается).

РСЗУЛЬТЭТЬіГОЛОСОВЗНИЯ: за — 34, ПРОТИВ — НЭТ, ВОЗДЗРЖЭЛОСЬ _ НСТ.
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5. СЛУША№: О проекте закона Волгоградской области № 92-20213
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 29 Декабря 2015 г.
№ 230-ОД "Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок
по межмуниципальным И муниципальным маршрутам регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным И городским наземным электрическим
транспортом в Волгоградской области".

Докладчик Васильев А.Н.
Содокладчик Шарифов Р.В.

ВЫСТУПИТШ: Могильный В.Ф., Осипов А.В., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 24/1703 прилагается).

Результаты голосования: за — 31, против — нет, воздержалось —— 2.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 24/1704 прилагается).

РВЗУЛЬТаТЫ голосования: 38. — 31, ПРОТИВ _ НЭТ, ВОЗДЗРЖЗЛОСЬ— 2.

6. СЛУШАШ/Ь О проекте закона Волгоградской области № 97-20213
"О внесении изменений в статью 3 Закона Волгоградской области
от 25 декабря 2018 г. № 158-ОД "Об отдельных вопросах в сфере организации
дорожного движения на территории Волгоградской области”.

Докладчик Васильев А.Н.
Содокладчик Шарифов Р.В.

ВЫСТУГП/ПШ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление №9 24/1705 прилагается).

Результаты голосования: за — 29, против — нет, воздержалось — 2.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 24/1706 прилагается).

Результаты голосования: за — 31, против — нет, воздержалось — 2.
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7. СЛУШАШ/і: О проекте закона Волгоградской области № 98-20213
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 13 ноября 2008 г.
№ 1764-ОД "О разграничении полномочий органов государственной власти
Волгоградской области в сфере управления дорожной деятельностью".

Докладчик Васильев А.Н.
Содокладчик Шарифов Р.В.

ВЫСТУПИЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 24/1707 прилагается).

Результаты голосования: за — 30, против — нет, воздержалось — 3.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 24/1708 прилагается).

Результаты голосования: за — 29, против — нет, воздержалось — З.

8. СЛУШАШ/і: О проекте закона Волгоградской области № 94-20213
"О внесении изменений в Социальный кодекс Волгоградской области
от 31 декабря 2015 г. № 246-ОД”.

Докладчик Васильева О.В.
Содокладчик Коротков Б.Б.

ВЫСТУГП/ПШ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИШ/і:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 24/1709 прилагается).

РЗЗУЛЬТЗТЬ1 ГОЛОСОВЗНИЯЗ ЗЭ, — 29, ПРОТИВ _— 5, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление № 24/1710 прилагается).

Результаты голосования: за — 29, против — 5, воздержалось — нет.

9. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 96—20213
”О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 22 октября 2015 г.
№ 174-ОД "О ведомственном контроле за соблюдением трудового
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы
трудового права, в подведомственных органам исполнительной власти
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или органам местного самоуправления муниципальных образований
Волгоградской области организациях".

Докладчик Коротков Б.Б.

ВЫСТУПИТШ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 24/1711 прилагается).

Результаты голосования: за — 30, против — нет, воздержалось — 2.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 24/1712 прилагается).

Результаты голосования: за — 28, против — нет, воздержалось — 2.

10. СЛУШіАТП/і: О проекте закона Волгоградской области № 95-20213
"О внесении изменений в статью 6 Закона Волгоградской области
от 04 октября 2013 г. № 118-ОД "Об образовании в Волгоградской области".

Докладчик Савина Л.М.
Содокладчик Волоцков А.А.

ВЫСТУШ/ПШ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИШ/Ъ
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 24/1713 прилагается).

РСЗУЛЬТЗТЬ1 ГОЛОСОВЗНИЯ! 321 _ 33, ПРОТИВ — Н6Т‚ ВОЗДЗРЭКЗЛОСЬ — НСТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 24/1714 прилагается).

Результаты голосования: за — 31, против — нет, воздержалось — нет.

11. СЛУШАТШ: О проекте закона Волгоградской области № 82-20213
”О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 16 июля 2018 г.
№ 90-ОД ”О развитии туризма в Волгоградской области".

Докладчик Попков В.И.
Содокладчик Волоцков А.А.

ВЫСТУПИШ/Ъ Блошкин А.И.
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ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 24/1715 прилагается).

Результаты голосования: за — 33, против — нет, воздержапось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 24/1716 прилагается).

РСЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВЗНИЯ: 38. _ 32, ПРОТИВ — НСТ, ВОЗДСРЭКЗЛОСЬ '— НЗТ.

12. СЛУШАТШ: О проекте закона Волгоградской области № 99—20213
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 25 сентября 2017 г.
№ 77-ОД "Об отдельных вопросах в сфере обращения с отходами производства
и потребления”.

Докладчик Романова В.В.
Содокладчик Соловьева И.А.

ВЬ1СТУПИШ/1:Осипов А.В., Могильный В.Ф., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 24/1717 прилагается).

Результаты голосования: за — 30, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 24/1718 прилагается).

Результаты голосования: за — 30, против — нет, воздержалось — нет.

13. СЛУШіАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 100-20213
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 15 ноября 1996 г.
№ 89—ОД "О недропользовании на территории Волгоградской области”.

Докладчик Романова В.В.
Содокладчик Соловьева И.А.

ВЫСТУПИТШ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИШ/Ъ
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 24/1719 прилагается).

РЗЗУЛЬТЭТЫ ГОЛОСОВЗНИЯС38 — 30, ПРОТИВ _— НбТ, ВОЗДСРЖЗЛОСЬ — НСТ.
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Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 24/1720 прилагается).

Результаты голосования: за — 30, против — нет, воздержалось — нет.

14. СЛУШАШ: О проекте закона Волгоградской области № 101—20213
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Волгоградской
области в сфере охраны окружающей среды в связи с принятием Федерального
закона "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации”.

Докладчик Романова В.В.
Содокладчик Соловьева И.А.

ВЫСТУПИЛИ: Осипов А.В., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИШ/1:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 24/1721 прилагается).

Результаты голосования: за — 33, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 24/1722 прилагается).

РЗЗУЛЬТЭТЬі ГОЛОСОВЗНИЯ: за — 33, ПРОТИВ _ НЭТ, ВОЗДСР}КЭ‚ЛОСЬ — НСТ.

15. СЛУШАШ/1: О проекте закона Волгоградской области № 102-20213
"О внесении изменений в статью 4 Закона Волгоградской области от 30 июня
2015 г. № 85-ОД "Об установлении критериев, которым должны соответствовать
объекты социально-культурного и коммунально-бытового назначения,
масштабные инвестиционные проекты, для размещения (реализации) которых
земельные участки предоставляются в аренду без проведения торгов".

Докладчик Быкадорова Г.В.
Содокладчик Коротков С.В.

ВЫСТУПИЛИ: Могильный В.Ф., Гречина В.Н., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИТШ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 24/1723 прилагается).

Результаты голосования: за — 30, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 24/1724 прилагается).
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Результаты голосования: за — 29, против — нет, воздержалось — нет.

16. СЛУЦШАЛИ: Об обязательном публичном отчете Губернатора Волгоградской
области о результатах независимой оценки качества условий оказания услуг
организациями 'в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального
обслуживания, которые расположены на территории Волгоградской области
И учредителями которых являются органы исполнительной власти
Волгоградской области, и принимаемых мерах по совершенствованию
Деятельности указанных организаций за 2020 год.

Докладчик Бухтина Т.П.
Содокладчики Волоцков А.А., Коротков Б.Б., Семенова Н.В.

ВЫСТУПИЛИ: Осипов А.В., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИШ/Ь
Принять постановление (постановление№ 24/1725 прилагается).

Результаты голосования: за — 35, против — нет, воздержалось — 2.

17. СЛУШАЛИ: О награждении почетным знаком Волгоградской областной
Думы "За заслуги в развитии законодательства и парламентаризма".

Докладчик Струк М.В.

ВЫСТУГП/1Ш/1: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИШ/Ъ
Принять постановление (постановление№ 24/1726 прилагается).

Результаты голосования:
за кандицатуру Лисименко Н.Н.: за — 33, против — нет, воздержалось — нет;
за кандидатуру Ястребова Д.В.: за — 32, против — нет, воздержалось — 1.

18. СЛУШАШ/і: О поддержке проекта федерального закона № 1195750—7
"О внесении изменений в Федеральный закон "О железнодорожном транспорте
в Российской Федерации" и Федеральный закон "Устав железнодорожного
транспорта Российской Федерации".

Докладчик Шарифов Р.В.

ВЫСТУТП/ПШ: Кошкарев И.А., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 24/1727 прилагается).

Результаты голосования: за — 33, против — нет, воздержалось — нет.
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Постановления, принятые списком (пакетом) по результатам
голосования: за — 33, против — нет, воздержалось —— нет.

1. О награждении Терникова Д.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 24/1728 прилагается).

2. О награждении Киренкина В.И., Ситникова А.В. и Тойля С.А. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 24/1729
прилагается).

3. О награждении Устинова А.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 24/1730 прилагается).

4. О награждении Атарщикова В.Т. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 24/1731 прилагается).

5. О награждении жителей Волгоградской области Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 24/1732 прилагается).

6. О награждении Харченко Л.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 24/1733 прилагается).

7. О награждении Туралиева А.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 24/1734 прилагается).

8. О награждении педагогических работников муниципального казенного
общеобразовательного учреждения ”Ленинская средняя общеобразовательная
школа № 1" Ленинского муниципального района Волгоградской области
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 24/1735
прилагается).

9. О награждении Журбы В.Н. и Овчаренко Е.Р. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 24/1736 прилагается).

10. О награждении Мозговой Л.К. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 24/1737 прилагается).

11. О награждении Бухариной М.В., Кузнецова Д.Г. и Таниной Ю.В.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 24/1738
прилагается).
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12. О награждении работников федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования
"Волгоградский государственный социально—педагогический университет"
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 24/1739
прилагается).

13. О награждении жителей Волгоградской области Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 24/1740 прилагается).

14. О награждении жителей Волгоградской области Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 24/1741 прилагается).

15. О награждении Шестова А.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 24/1742 прилагается).

16. О награждении Ермохиной В.П. и Сердюковой С.А. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 24/1743
прилагается).

17. О награждении Кузуб М.В., Суховертовой А.В. и Федюшиной С.В.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 24/1744
прилагается).

18. О награждении Шмондина В.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление №24/1745 прилагается).

19. О награждении Зарицкой Е.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 24/1746 прилагается).

20. О награждении Рокотянской И.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 24/1747 прилагается).

21. О награждении Шелестовой С.Г. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 24/1748 прилагается).

22. О награждении Думброва С.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 24/1749 прилагается).

23. О награждении Кабанова В.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 24/1750 прилагается).
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24. О награждении Харьковских В.М. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 24/1751 прилагается).

25. О награждении Игнатовой Г.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 24/1752 прилагается).

26. О награждении работников сельского хозяйства Еланского
муниципального района Волгоградской области Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 24/1753 прилагается).

27. О награждении Крикуновой Т.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 24/1754 прилагается).

28. О награждении Бодылевой О.М. и Смирновой А.Г. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 24/1755 прилагается).

29. О награждении Юдиной Т.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 24/1756 прилагается).

30. О награждении Бжигакова М.К. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление№ 24/1757 прилагается).

31. О награждении Швецовой Л.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 24/1758 прилагается).

32. О награждении Пономарева В.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 24/1759 прилагается).

33. О награждении Конюхова Н.Г., Купавых С.С. и Сятткина Ю.А Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 24/1760
прилагается).

34. О награждении Иноземцева В.П. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 24/1761 прилагается).

35. О награждении педагогических работников городского округа город
Михайловка Волгоградской области Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 24/1762 прилагается).

36. О награждении Горбуновой Г.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 24/1763 прилагается).
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37. О награждении педагогических работников Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 24/1764 прилагается).

38. О награждении Калмыковой О.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 24/1765 прилагается).

39. О награждении Арустамовой Н.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 24/1766 прилагается).

40. О награждении Игнатьевой С.Ю. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 24/1767 прилагается).

41. О награждении Авериной Н.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 24/1668 прилагается).

42. О награждении Ананьевой О.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 24/1769 прилагается).

43. О награждении педагогических работников г. Волгограда Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 24/1770
прилагается).

44. О награждении педагогических работников г. Волгограда Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 24/1771
прилагается).

45. О награждении Дерюжкина А.П. и Ускова Д.С. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 24/1772 прилагается).

46. О награждении Горанова Н.И., Кобышева А.А. и Степченко Л.А.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 24/1773
прилагается).

47. О награждении Володиной О.А. и Хохлачевой Г.М. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 24/1774 прилагается).

48. О награждении Бардаковой Е.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 24/1775 прилагается).

49. О награждении Шаумян К.Г. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 24/1776 прилагается).
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50. О награждении Голованова А.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 24/1777 прилагается).

51. О награждении Карпенко С.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 24/1778 прилагается).

52. О награждении Кузнецовой Г.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 24/1779 прилагается).

53. О награждении Сидорова С.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 24/1780 прилагается).

54. О награждении Козополянской О.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление 24/1781 прилагается).

55. О награждении Кибалка О.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 24/1782 прилагается).

56. О награждении жителей Волгоградской области Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 24/1783 прилагается).

57. О награждении работников эксплуатационного локомотивного депо
М.Горький — структурного подразделения Приволжской дирекции тяги —

структурного подразделения Дирекции тяги — филиала открытого акционерного
общества "РЖД" Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
(постановление№ 24/1784 прилагается).

58. О награждении Гуреенковой Н.Г. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 24/1785 прилагается).

59. О награждении Белан Э.Б. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 24/1786 прилагается).

60. О награждении Кагитиной И.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 24/1787 прилагается).

61. О награждении Поройского С.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 24/1788 прилагается).

62. О награждении Филатьевой С.Г. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 24/1789 прилагается).
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63. О награждении работников филиала акционерного общества
"Газэнергосервис" — завод "Ротор" Почетной грамотой Волгоградской областной
Думы (постановление № 24/1790 прилагается).

64. О награждении работников дорожного хозяйства Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 24/1791 прилагается).

65. О награждении работников государственного бюджетного учреждения
Волгоградской области "Волгоградавтодор" Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 24/1792 прилагается).

Председатель
‚

‚

Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Начальник отдела протокольного
обеспечения И лингвистической
экспертизы аппарата
Волгоградской областной Думы ; »

_

' Н.П.Ключевская
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